
Офіційно опубліковано 06.10.2023 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

06 жовтня 2023 року  Київ                    № 12№ 123 

 

Про внесення зміни до Положення про здійснення операцій із 

валютними цінностями  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Закону України “Про валюту і валютні операції”, з метою 

вдосконалення нормативно-правового акта Національного банку України 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Пункт 27 розділу IV Положення про здійснення операцій із валютними 

цінностями, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 02 січня 2019 року № 2 (зі змінами), після підпункту 31 доповнити 

новим підпунктом 32 такого змісту: 

«32) операціями між оператором системи передачі електричної енергії, який 

відповідає вимогам статті 31 Закону України “Про ринок електричної енергії”, 

та нерезидентами за договорами про участь у розподілі пропускної 

спроможності, укладеними з метою участі в аукціонах з розподілу пропускної 

спроможності міждержавних перетинів, що здійснюються відповідно до статті 

39 Закону України “Про ринок електричної енергії”;». 

 2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


